
令 和 ２ 年 ４ 月 ７ 日
保護者 様

赤穂市立尾崎小学校
校 長 入 江 秀 史

令和２年度１学期の主な行事について

平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝いたします。
新型コロナウィルス全国的な感染拡大の中、学校再開に取り組んでおります。何よりも
子供たちの命を守るため、感染拡大防止のため１学期に予定していた行事についても変更
せざるを得ません。
つきましては、以下のように当面の行事等について、延期または中止いたします。
今後も、何よりも子供の命を守ること、また教育を受ける機会の確保を考慮し、今でき

る最善の方法を検討した上で判断してまいりますので、ご理解、ご協力を賜りますよう、
お願い申しあげます。

記

１ 延期または中止する学校行事について

【４月実施予定】
・参観日・ＰＴＡ総会→中止

※総会は紙面による議決とします
・家庭訪問→実施

※１家庭３分での実施とします
・市民体育祭総合開会式→中止

【５月実施予定】
・歓迎遠足→中止
・参観日・学級懇談会→延期

※２学期以降に実施を考えてまいります。
・小学生陸上大会（５・６年対象）→中止

※土曜は休業日となります。

【６月実施予定】
・子ども芸術劇場（５年対象）→中止
・運動会→２学期以降に実施予定
・オープンスクール→中止

※ＰＴＡ役員会につきましては、密閉・密集・密接の回避を工夫し、実施いたします。

２ その他
・新型コロナウイルスの感染拡大の状況によっては、予定を変更する場合があります。
また、急な予定変更につきましては、メールにてご連絡する場合がありますので、
こまめなメールチェックをお願いします。

・密閉・密集・密接の回避に工夫し、子供たちの命を守ることを最優先に学校教育活
動を実施いたします。

・マスクを着用し登校させて下さい。
・登校前に、毎日検温を行い、必ず検温カードに記入・押印の上学校へ提出願います。
・発熱等の風邪の症状が見られるときは、無理をせず自宅で休養させてください。

※ ご不明な点がございましたら下記までご連絡いただきますようよろしくお願いいた
します。
連絡先 尾崎小学校 教頭：大手 ＴＥＬ ０７９１－４２－２１０８

ＦＡＸ ０７９１－４３－６１０７


